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 لیگ برتر
برایتون یک – ساوتهمپتون یک

لسترسیتی 2 – اورتون صفر
 لالیگا

ختافه 2 – سوسیداد یک
خیرونا 2 – رئال مادرید یک

ایبار 2 – لوانته 2
مالاگا 2 – سلتاویگو یک

A سری 
بنونتو یک – لاتزیو 5

ناپولی 3 – ساسولو یک
اودینزه 2 – آتالانتا یک

سامپدوریا 4 – کیه وو یک
کروتونه 2 – فیورنتینا یک

اسپال یک – جنوا صفر
تورینو 2 – کالیاری یک

 بوندس لیگا
وردربرمن صفر – آگزبورگ 3

اشتوتگارت 3 – فرایبورگ صفر
 لوشامپیونا

لیون 2 – متز صفر
تولوز صفر – سن اتین صفر

لیل صفر – مارسی یک

 لیگ قهرمانان اروپا
بازل – زسکامسکو

منچستریونایتد – بنفیکا
پاری سن ژرمن – اندرلخت

سلتیک – بایرن مونیخ
اتلتیکومادرید – قره باغ اقدم

رم – چلسی
اسپورتینگ – یوونتوس

المپیاکوس – بارسلونا

قهرمانی زودهنگام همیلتون
لوئیــز همیلتون با وجود قرار گرفتــن در رده نهم 
در گرندپــری مکزیک موفق شــد عنوان قهرمانی 
ســال 2017 فرمول یک را از آن خود کند.  مسابقه 
در حالی آغاز شــد که در همــان ابتدا برخورد فتل 
و همیلتــون باعث شــد این 2 راننــده از کورس 
پیش تازان عقب بمانند.  این در حالی است که مکس 
ورشتپن تا پایان رده اول را حفظ کرد و در مکزیک 
به پیروزی رســید.  پس از او هــم والتری بوتاس و 
کیمی رایکونن دوم و سوم شدند.  این در حالی است 
که فتل با ســبقت های متوالی موفق شد در نهایت 
در رده چهــارم قرار گیرد و همیلتون نیز مســابقه 
را در رده نهــم به پایان بــرد تا اختلاف امتیازی 2 
نفر در رده بندی کلی به 56 امتیاز برسد و با توجه 
به باقی ماندن تنها 2 مســابقه تــا پایان فصل این 
همیلتون بود که چهارمین قهرمانی جهان خود را 
قطعی کرد.  راننده انگلیســی تیم مرسدس پس از 
کسب چهارمین قهرمانی اش در رقابت های   فرمول 
یک، گفت این قهرمانی آن طور که باید و شــاید به 
او نچسبیده است: »احساس می کنم این قهرمانی 
واقعی نیست.  این مسابقه از آن مسابقاتی نبود که 
می خواستم اما من هرگز تسلیم نشدم و این است 
که اهمیت دارد، چیزی که در قلب من است.  من تا 

پایان به رقابتم ادامه دادم. «

بهترین شروع تاریخ بارسلونا در لالیگا
شــاگردان والورده با شکست اتلتیک بیلبائو توانستند نام خود را در تاریخ 
این باشگاه ثبت کنند.  باشگاه بارسلونا با پیروزی  2- صفر  در خانه اتلتیک 
بیلبائو موفق شد بهترین آمار خودش در 10 هفته ابتدایی در تاریخ لالیگا 
را ثبت کند. بارسلونا تحت هدایت ارنستو والورده در 10 بازی ابتدایی خود 
در لالیگا موفق شده ۹ پیروزی و تنها یک تساوی کسب کند تا از این نظر 
رکورد جدیدی را در تاریخ خود ثبت کند. بارسلونا در این 10 بازی توانسته 
2۸ گل به ثمر برســاند و تنها 3 گل دریافت کند. بارســلونا در فصل های 
2013-2012 و 2014-2013 تحت هدایت تیتو ویلانووا و جراردو مارتینو 
هم موفق شده بود در 10هفته نخست 2۸ امتیاز کسب کند اما تیم والورده 
توانسته تفاضل گل بهتری داشته باشد. بارسلونا در پایان هفته دهم لالیگا 
با 2۸ امتیاز و 4 امتیاز فاصله با والنســیا در رده دوم، در صدر جدول قرار 

گرفته است. 

پوگبا معمای اولدترافورد 
در حالی که تصور می شــد با بهبود شرایط پل پوگبا، این بازیکن فرانسوی 
بتواند در چند روز آینده به ترکیب اصلی شــیاطین ســرخ بازگردد ولی 
مورینیــو همچنان عنــوان می کند که درباره زمان بازگشــت پوگبا، هیچ 
اطلاعی ندارد.  مورینیو درباره شــرایط این بازیکن چنین گفته : »راستش 
را بخواهیــد، هیچ اطلاعی از وضعیت پوگبا ندارم.  من کنترلی روی دوران 

بهبود وی ندارم.  درباره پوگبا هیچ پیش بینی یا نظری ندارم. «

اسکوربورد

برنامه

گزارش

خبر

صورت  تهدیدهای  ادامه  در 
آن ها  داعش،  توسط  گرفته 
این بار کریســتیانو رونالدو 
را تهدید کردنــد.  آن ها در 
انتشار  با  روزهای گذشــته 
عکس هایی از مســی، نیمار 
و دیدیه دشان که به اسارت 
داعش درآمده اند، ستاره های 
فوتبــال جهــان را تهدید 
کرده اند و در تازه ترین تهدید 
خود عکســی از رونالدو را 
اسیر  که  کرده اند  منتشــر 
نیروهای این گروه شده است. 

عکس نوشت

پدیده – فولاد
سایپا – پرسپولیس؛ 15

تراکتورسازی – ذوب آهن
سپاهان – پیکان

استقلال – نفت تهران؛ 17:45
پنج شنبه 11 آبان

پارس جنوبی جم – سپیدرودرشت
استقلال خوزستان – سیاه جامگان

جمعه 12 آبان
صنعت نفت آبادان – گسترش فولاد

لیگ برتر فوتبال

ســرانجام بعد از  گذشــت 10 هفته از رقابت های  
نوری ســرمربی وردربرمن  الکــس   بوندس لیگا، 
از ســمت خود اخراج شــد تا این مربی ایرانی پایان خوشی در 
وزر اشتادیون نداشته باشد. نوری بعد از یانکر و آنچلوتی سومین 
اخراجی این فصــل رقابت های  بوندس لیگا لقــب گرفت. برمن 
یک شنبه در خانه با 3 گل مغلوب آگزبورگ شد تا در پایان هفته 
دهم این تیم بدون برد و با کسب فقط 5 امتیاز در رتبه هفدهم 
جدول رده بندی باقی بماند. فصل گذشــته برمن با الکس نوری 
شروع فوق العاده ای داشت و در ۸ بازی توانست 6 برد و 2 تساوی 
را به دست آورد. برمن در نهایت توانست با نوری فصل را در نیمه 

بالایی جدول به اتمام برســاند تا مسئولان باشگاه قدیمی آلمان 
برای تمدید قرارداد مربی ایرانی خود متقاعد شوند. کارشناسان 
آلمانی می دانند و اذعان می کنند که مرد ایرانی-آلمانی، تیمی را 
تحویل گرفت که از همان ابتدای فصل از نظر ساختار تاکتیکی، 
و جنبه هــای روحی و روانی با مشــکل روبه رو بــود؛ در چنین 
شرایطی الکساندر فشــار هواداران و رسانه های آلمانی را تحمل 
کرد و با نمایش های چشم نواز تیمش را از رتبه   هجدهم به رتبه  
هشــتم رساند. اما شرایط برای الکساندر نوری، حالا کاملا عوض 
شده و کاملا مشخص بود که شکســت این هفته پایان کار این 
مربی در برمن خواهد بود. در آن بازی از 20 دقیقه مانده به پایان 

بازی، فریادهای » نوری، بیرون!« در وزراشــتادیون شنیده شد. 
در نهایت هم این شــعار با حکم اخراج ســران وردربرمن رنگ و 
بــوی واقعیت به خود گرفت. به این ترتیب پرونده نوری در برمن 
با 43 بازی بسته شــد. 15 برد،11 تساوی و 17 شکست حاصل 
کار برمــن با هدایت نوری بوده  اســت.  برمن در مســابقات این 
فصل بوندس لیگا در 10 بازی، به پیروزی نرســیده و 4۸4 دقیقه 
اســت که گل نزده . سران باشگاه وردربرمن به طور موقت هدایت 
تیم را به فلوریان کوهفلت، سرمربی تیم دوم وردربرمن سپردند 
و مســلما این مربی در تیمی بی روحیه و بحران زده کار بســیار 

سختی را در پیش خواهد داشت. 

پایانتلخنوریدربرمن مربی ایرانی الاصل، سومین اخراجی بوندس لیگا

بعــد از نتایج ضعیف بایرن مونیخ در این فصل لیگ قهرمانان، کارلو آنچلوتی از ســمت خود به عنوان 
ســرمربی بایرن مونیخ برکنار  و یوپ هاینکس به عنوان ســرمربی تیم انتخاب شــد .  بعد از حضور این 
مربی بایرن در 5 دیدار به میدان رفت که توانســت در هر 5 دیدار نیز به برتری برســد .  فرانک ریبری 
که به دلیل پارگی رباط صلیبی فعلا نمی تواند برای تیمش به میدان برود، درباره حضور این مربی در 
بایرن مونیخ گفت: »هاینکس به بایرن جان تازه ای بخشــیده  و توانسته شرایط بازیکنان را عوض کند .  
بازیکنان او را دوست دارند .  او توانسته روحیه بازیکنان بایرن را بالا ببرد و الان شرایط تیم خیلی خوب 
شده  و تیم بعد از چند برد توانسته بار دیگر به همان شرایط خوب خود بازگردد .  وقتی برای اولین بار 
بعد از بازگشت او یکدیگر را دیدیم، او را در آغوش گرفتم و به یاد سال 2013 افتادم که قهرمان لیگ 

قهرمانان شدیم .  من مطمئن هستم حضور او بهترین گزینه ممکن برای بایرن مونیخ بود . «

موراتا 2 قهرمانی اســکودتو در یوونتوس به دست آورد و نایب قهرمان چمپیونزلیگ شد تا این که در 
تابســتان 2016 به رئال بازگشــت .  او در رئال نیز عملکرد خوبی داشــت؛ ولی با وجود این عملکرد 
خوب به چلســی فروخته شــد .  حال او مدعی شد از این که از یوونتوس جدا شده، پشیمان است .  او 
گفت: »چرا به رئال برگشتم؟ زیرا بندی در قراردادم وجود داشت که باید به آن احترام می گذاشتم .  
از این بابت خیلی ناراحت بودم .  دوباره به پله اول بازگشــته بودم .  رئال با من مثل پسربچه ای که 2 
سال قبلش به یووه رفته بودم، برخورد می کرد .  تاثیر یووه؟ روحیه پیروزی و حرفه ای گری را در من 
به وجود آوردند .  2 فصل عالی را در یووه داشــتم .  به عنوان یک پســربچه به آن جا رفتم و به عنوان 
یک بازیکن از آن تیم جدا شدم .  برای اسپانیایی ها، ایتالیا بهترین کشور برای زندگی است .  همه چیز 

وجود دارد؛ زیبایی، تاریخ، هنر، آشپزی، مد .  هیچ گاه دوست نداشتم ایتالیا و یووه را ترک کنم . « 

ریبری:هاینکسروحیهبازیکنانرابالابرده یوونتوس،حسرتموراتا

رئال در خرمن آتش کاتالونیایی های کوچولو
آوار تاریخ در پر  تــب و تاب ترین روزهای تاریخ 
معاصر کاتولونیا ســر رئال مادرید خراب شــد .  
اســتقلال  تظاهرات طرفداران  توفان  زمانی که 
کاتالونیا و مخالفانشــان خبر اول رسانه های جهانی شده بود .  در روزهایی 
که پارلمان منطقه ای کاتالونیا با سرپیچی از فرمان دولت مرکزی اسپانیا 
به اســتقلال کاتالونیا رای داده و دولت هم خودمختارها را تهدید کرده 
بود و در چنین حال و هوای پرتنشــی کوچک ترین باشگاه کاتالونیا، رئال 
آمده از مادرید را شکســت داد .  کسی باور نمی کرد، ولی خیرونا کوچولو، 
رئــال را 2- یک بــه زانو درآورد، قهرمان لالیــگا و قهرمان اروپا را .  حالا 
خیرونا کوچولو رکورد 13 پیروزی پیاپی دور از خانه رئال، بهترین رکورد 
تاریخ لالیگا را به پایان رســاند .  پیروزی خیرونا تصادفی نبود .  رئال، رئال 
بــود و بزرگانش در میدان بودند؛ راموس و مارســلو در دفاع، مودریچ و 
کاســمیرو و کروس در خط میانی، بنزما، ایسکو و رونالدو در خط حمله .  
ایســکو 1۸ ثانیه پس از کوفته شــدن توپ به تیر دروازه کاسیا طی آن 
ضد حمله آتشــین دروازه خیرونا را باز کرد، ولی کریســتین اســتوانی و 
پورتــو 2 بار دروازه رئال را باز کردند تا پس از بیش از 10 ســال یک تیم 
کاتالونیایی به جز بارسا، رئال را شکست دهد .  آخرین باری که اسپانیول، 
تیم دوم کاتالونیا، رئال را شکســت داد، اکتبر 2007 بود .  اگر بپرســید 
مربی آن روز اســپانیول کی بود با طعنه دوباره تاریخ روبه رو می شــوید .  
مربی آن روز اســپانیول ارنســتو والورده بودکه حالا ســکان بارسا را در 
دســت گرفته .  دومین شکســت رئال طی 10 دیدار به افزایش فاصله اش 
با تیم دیگر کاتالونیا انجامید .  با همان دشــمن، با بارســلونا .  ولی نمایش 
تیم ناامید کننده تر از شکســت بود .  کاسیا درون دروازه ناآرام بود .  ترکیب 
ناچو - راموس پس از مصدومیت واران شــکننده بود .  مارســلو سایه ای از 
خودش بود و اشــرف حکیمی 1۸ ساله، مدافع راست ناآزموده تیم عصبی 
بــازی می کرد .  مردان میانــی عاری از خلاقیت همیشگی شــان بودند و 
ایســکو به رغم زدن تک گل رئال، هم خودســرانه بازی کرد و هم تکرو .  
2 گل پیاپی خیرونا ســتاره  ها را مات کرد و آن ها نتوانستند از سرگیجه 
کاتالونیایی رهایی پیدا کنند .  همه این ها یعنی ماه عســل تمام شــده .  2 
تساوی پیاپی برابر والنسیا و لوانته در آغاز فصل بخشودنی بود و شکست 
از بتیس یک اتفاق به نظر می رســید، ولی اکنــون زیدان برای اولین بار 
پس از نشســتن روی نیمکت رئال با بحران جدی روبه رو شده و می داند 

شمشیرها برایش از نیام بیرون خواهند آمد .  

حمیدرضا صدر
کارشناس فوتبال

یادداشت روز

آغاز دور برگشت لیگ قهرمانان اروپا

2 هفته قبــل دور رفت مرحله 
لیــگ  رقابت هــای   گروهــی 
قهرمانان فوتبال اروپــا پایان یافت و  32 تیم 
حاضــر در ۸ گروه مختلف 3 بــازی را برگزار 
کردنــد. حالا از امشــب تیم هــای حاضر در 
رقابت هــای  یو ســی ال باید آمــاده برگزاری 
دیدارهای سرنوشت ســاز دور برگشت شوند؛ 
د یدارهایی که از امشــب بــا برگزاری ۸ بازی 
آغاز می شــود. در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به بازی هایی که امشــب در 4 گروه نخســت 

رقابت  ها برگزار می شود.
A گروه 

امشــب در حســاس ترین بــازی ایــن گروه 
میزبــان  اولدترافــورد  در  منچســتریونایتد 
بنفیکا ست. شــاگردان مورینیو در بازی رفت 
توانســتند با یک گل بنفیکا را شکست دهند 
و امشــب با تکــرار همین نتیجــه می توانند 
صعود خود بــه دور بعدی رقابت  ها را 2 هفته 
زودتر مسجل کنند. شیاطین سرخ چهارمین 
بازی خود در چمپیونزلیگ را در حالی شــروع 
خواهــد کرد که در 3 بازی قبلی اش، ۹ امتیاز 
کســب کرده و ۸ گل به ثمر رســانده است  .  
مورینیو معمــولا در فصل دومش در هر تیم، 
بلندپروازی هایــی دارد و در یونایتد نیز قطعا 

به دنبال موفقیت در چمپیونزلیگ خواهد بود  .  
شروع خوب آن ها در این رقابت ها، هواداران را 
امیدوار کرده که پس از سال ها تیمشان را در 
مراحل پایانی رقابت  ها تماشــا کنند. در دیگر 
بازی این گروه بازل میزبان زسکامسکو خواهد 
بــود. بازل که بازی رفت را بــا 2 گل برده، با 
کســب یک برد دیگر مقابل تیم روســی گام 
بلندی برای صعود بــه مرحله بعدی رقابت  ها 

بر می دارد. 
B گروه 

در گروه دوم رقابت هــای  لیگ قهرمانان اروپا 
بایرن در حالی میهمان ســلتیک اســت که با 
بازگشــت یوپ هاینکس دوبــاره به روزهای 
اوجش برگشته و بردهای متوالی با این مربی 
کهنه کار هواداران متعصب مونیخی را به تکرار 
قهرمانی در   بوندس لیــگا و حضوری قدرتمند 
در لیگ قهرمانان امیدوار کرده است. در گروه 
B رقابت اصلی بین بایرن و   پاری ســن ژرمن 
اســت و هر 2 تیم به خوبی می دانند که برای 
سرگروهی به بردهای پرگل مقابل 2 تیم دیگر 
گــروه نیاز دارند. بایرن در بــازی رفت با ارائه 
یک فوتبال هجومی توانست با 3 گل سلتیک 
را در هم بکوبد و مسلما امشب هم شاهد بازی 
تهاجمــی مونیخی  ها خواهیم بــود. در دیگر 

بازی این گروه   پاری سن ژرمن بازی به مراتب 
امشب  پاریسی  ها  داشــت.  راحت تری خواهد 
میزبان اندرلختی هســتند که در بازی رفت با 
شکست 4 - صفر نشان داد در حد و اندازه های 

لیگ قهرمانان نیست. 
C گروه 

شاگردان کونته که در فصل جاری نمایش قابل 
قبولی نداشته اند، امشب در ورزشگاه المپیکوی 
رم بازی ســختی خواهند داشــت  .  کونته که 
روزهای خوبی را با چلسی پشت سر گذاشته، 
در این فصــل چندین لغزش را تجربه کرده و 
وضعیت خوبی ندارد  ، اما  با این حال آن ها فعلا 
صدرنشین گروه هستند. رم نیز با 2 تساوی و 
یک پیروزی با 5 امتیاز در رده دوم قرار گرفته 
و نزدیک ترین تعقیب کننده آبی هاست  .     2 تیم 
بــا حضور اتلتیکو در این گروه، کار دشــواری 
خواهند داشــت؛ هر چند  فعلا اتلتیکو در رده 
ســوم قرار گرفته؛ ولی پیروزی آن ها در دیدار 
امشــب مقابل قره باغ می تواند آن ها را به رده 
دوم برســاند. البته اتلتیکو هم مثل چلسی با 
روزهــای اوج خود فاصله زیادی دارد و نتیجه 
تســاوی در بــازی رفت مقابل قره باغ نشــان 

می دهد که اتلتیکو هیچ نشانی از تیم جنگنده 
فصول گذشته ندارد. 

D گروه 
یوونتــوس در فصــل جاری روزهــای خوبی 
را ســپری نمی کند و هم در ســری A و هم 
در چمپیونزلیگ از صــدر جدول فاصله دارد  .  
شــاگردان آلگری در ســری A مقابل آتالانتا 
و لاتزیو دچــار لغزش شــدند و صدر جدول 
را خیلــی راحت از دســت دادنــد  .  آن ها در 
چمپیونزلیگ نیز مقابل بارسا متحمل شکست 
بدی شدند و در حال حاضر در رده دوم جدول 
گروهشــان قرار گرفته اند. یوونتوس در بازی 
رفت با نتیجه 2 - یک به پیروزی رسید اما در 
همان بازی تیم پرتغالی نشــان داد که حریف 
دست و پا بسته   ای برای نماینده نامدار فوتبال 
ایتالیا نیست و احتمالا شاگردان آلگری امشب 
هم بازی سختی خواهند داشت. در دیگر بازی 
این گروه بارسلونا به مصاف المپیاکوس می رود 
و احتمالا درخشــش مســی و برد، داســتان 
تکراری آبی اناری  هــا در این بازی خواهد بود؛ 
داستانی که از ابتدای این فصل تا به امروز در 

بازی های بارسلونا شاهدش بوده ایم. 

 شب سخت چلسی
 در قلعه گلادیاتورها 

کریستیانو رونالدو و رئال وارد بحرانی شده اند که در شروع فصل 
باورکردنی نبود؛ بحرانی که ممکن اســت تاوانی سنگین را در پی 
داشته باشد.  فصل 1۸-2017 که شروع شد، توپ طلای رونالدو 
حتمی به نظر می رســید اما حالا اوضاع تا حدودی متفاوت شده 
است.  رونالدو هفته گذشــته در لندن عنوان مرد سال فوتبال از 
نگاه فیفا را کسب کرد؛ جایزه ای که معیارش، عملکرد یک بازیکن 
در طول فصل است و رونالدو از این حیث برتر از همه بود.  اواخر 
دسامبر اما فرانس فوتبال توپ طلا را به بهترین بازیکن سال اهدا 
خواهد کرد؛ جایزه ای که بر اســاس عملکرد بازیکن در یک سال 
میلادی اســت و این جا به نظر می رســد که شانس رونالدو برای 
بــردن توپ طلا دیگر مثل 2 ماه پیش بالا نیســت.  فوق ســتاره 
پرتغالی فصل گذشــته با رئال فاتح لالیگا و لیگ قهرمانان شد و 
در 3 ماه انتهایی درخششی فوق تصور داشت.  گل های او در لیگ 

قهرمانان به بایرن، اتلتیکو و یوونتوس زمینه ســاز قهرمانی رئال 
شــد ولی در فصل جاری کمتر نشانی از آن رونالدوی همیشگی 

دیده ایــم.  نه تنها رونالدو که رئال مادرید هم تیم فصل گذشــته 
نیست و این بدون شک در افت رونالدو تاثیر به سزایی داشته است.  
در سوی مقابل بارسلونا که پس از جدایی نیمار صاحب کمترین 
شانس قهرمانی در مقایسه با فصول گذشته بود، فصل را با ۹ برد 
و یک تســاوی شروع کرده و مســی هم با زدن 12 گل در لالیگا 
مقتدرانه در صدر گلزنان قرار دارد.  شکســت رئال برابر خیرونا و 
گل نزدن رونالدو باعث شد هم رئال فاصله اش با بارسا به ۸ برسد 
و هم این که رونالدو روی عدد یک در جدول گلزنان متوقف بماند.  
افت عجیب رئال و رونالدو شــاید در نهایت باعث از دســت رفتن 
توپ طلا برای رونالدو شــود؛ توپ طلایی که در مشــت رونالدو 
قرار داشــت.  CR7 چهارشنبه در ویمبلی و برابر تاتنهام فرصت 
جدیدی برای درخشــش دارد.  بازی های آتــی رئال برای او و در 

سرنوشت توپ طلا اهمیت فراوانی دارند.

 CR7 توپ طلای رونالدو در هاله ای از ابهاممسی بیخ گوش


